
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 1588/2010 

 
OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 unità di personale nel 

profilo professionale di “Istruttore direttivo specialista in attività 
tecnico/progettuali” (Categoria D1). Determinazione della decorrenza. 
(P/01/10/1588) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 
 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del  21/05/2010 (come 
modificata con deliberazioni della Giunta Comunale n. 158 del 20/07/2010, n. 175 del 
24/08/2010, n. 214 del 02/11/2010, n. 245 del 14/12/2010 e n. 257 del 28/12/2010) è stato 
approvato il piano assunzionale triennale 2010/2011/2012, che dispone, fra l’altro, per il 2010 
la copertura di due posti di “Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali– cat. 
D1” a tempo pieno ed indeterminato, tramite concorso pubblico; 
 
RICHIAMATE le determinazioni: 

- n. 598 del 27/05/2010, successivamente modificata con determinazione n. 807 del 
13/07/2010, con la quale è stato indetto il concorso pubblico per esami per la copertura 
di un posto di “Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali” (Categoria 
D1), riservato ai soggetti di cui agli artt. 18, c.6, e 26, c.5-bis, D.Lgs. 8/5/2001 n. 215 
ed approvato il relativo bando; 

- n. 963 del 07/09/2010, con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice del 
concorso; 

- n. 1552 del 27/12/2010, con la quale, espletate le procedure concorsuali, è stato 
approvato il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice del concorso di cui 
trattasi ed approvata la relativa graduatoria di merito; 

 
CONSIDERATO  che con la succitata determinazione n. 1552/2010 si procedeva altresì alla 
nomina del vincitore del concorso in parola e precisamente della signora Colonnata Eleonora, 
collocata al primo posto della relativa graduatoria di merito; 
 
PRESO ATTO che il succitato piano assunzionale triennale 2010/2011/2012 prevede la 
copertura di un ulteriore posto di “Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali” 
rispetto a quello messo inizialmente a concorso; 
 
VISTO  l’art. 30 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 che disciplina il passaggio diretto di 
personale tra amministrazioni diverse e, in particolare, il comma 1, secondo cui le 
amministrazioni pubbliche, prima di procedere alla  copertura di posti vacanti, devono attivare 
le procedure di mobilità rendendo pubbliche le disponibilità di posti in organico; 
 
DATO ATTO   che: 
• la graduatoria di merito è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 28/12/2010 e  vi 

rimarrà fino al 26/02/2011;  



• l’Amministrazione, prima di procedere all’indizione del concorso pubblico per la 
copertura di n 1 posto di “ Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali – 
cat. D1”, ha provveduto ad effettuare le debite comunicazioni relative alle procedure di 
mobilità di cui all’articolo 34-bis del D.Lgs. 165/2001; 

• successivamente l’Amministrazione, in data 10/12/2010, ha pubblicato sulla propria rete 
civica e all’Albo Pretorio dell’Ente un avviso di mobilità esterna per verificare la 
disponibilità di personale di altri Enti interessato al trasferimento presso questa 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165, per la copertura di 
ulteriori posti vacanti e disponibili nel profilo di “Istruttore direttivo tecnico – cat. D1”; 

• entro il termine perentorio individuato nel succitato avviso pubblico (20 dicembre 2010 
ore 13,00), non sono pervenute domande di mobilità;   

 
PRESO ATTO che: 

- l’Amministrazione Comunale intende attivare le previste assunzioni in data 31 
dicembre 2010; 

- la signora Eleonora Colonnata, classificata al 1° posto della graduatoria di merito, con 
nota agli atti d’ufficio, ha rinunciato all’assunzione in qualità di “Istruttore direttivo 
specialista in attività tecnico/progettuali” – cat. D1; 

- l’Amministrazione ha contattato i candidati utilmente classificati in graduatoria fino al 
3° classificato; 

- i signori Mila Martelli e Andrea Lombardi hanno dichiarato di accettare l'assunzione a 
tempo indeterminato loro proposta; 

 
DATO ATTO  che: 

- questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni 
2007, 2008 e 2009; 

- il bilancio di previsione per l’anno 2010 è stato approvato nel rispetto delle 
disposizioni relative al patto di stabilità interno; 

- con l’adozione del presente provvedimento, viene assicurato il contenimento delle 
spese di personale, ai sensi dell’art. 1, comma 557 e seguenti, della Legge n° 296/2006 
e successive modifiche ed integrazioni, sulla base del bilancio di previsione 2010 e del 
triennale 2010/2012; 

- ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D.L. n° 112/2008, convertito in Legge n° 133/2008, 
in questo Ente la spesa di personale è inferiore al 50% delle spese correnti; 

 
RITENUTO  pertanto di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, a 
copertura di n. 2 posti vacanti di “Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali– 
cat. D1” dei seguenti candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito del concorso di 
cui sopra, con decorrenza 31/12/2010:  

• Mila Martelli,  nata a Firenze il 19/11/1973; 
• Andrea Lombardi,  nato a Firenze il 18/11/1975; 
 

DATO ATTO  altresì che la spesa derivante dalla presente assunzione trova copertura 
all’interno degli interventi 1 e 7 riguardanti la spesa di personale del Bilancio di Previsione 
del corrente e dei futuri esercizi; 
 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse 
Professionali”; 
 



DETERMINA  
 
 

1. per le motivazioni espresse in narrativa, di assumere a tempo pieno ed indeterminato, 
previo superamento del periodo di prova, in qualità di “Istruttore direttivo specialista in 
attività tecnico/progettuali – cat. D1”,  con  decorrenza 31/12/2010,  i signori: 
• Mila Martelli,  nata a Firenze il 19/11/1973; 
• Andrea Lombardi,  nato a Firenze il 18/11/1975; 

 
2. di subordinare l’assunzione a tempo indeterminato dei suddetti soggetti all’esito positivo 

della visita medica per la verifica dell’idoneità fisica all’impiego, richiesta da questa 
Amministrazione ai sensi della vigente normativa; 

 
3. di dare atto che le destinazioni dei suddetti al Settore o all’Unità Organizzativa Autonoma 

di  prima assegnazione saranno indicate sui rispettivi contratti individuali di lavoro; 
 
4. di attribuire ai signori Mila Martelli e Andrea Lombardi il trattamento economico previsto 

per il profilo di “Istruttore direttivo specialista in attività tecnico/progettuali”, inquadrato 
nella categoria  D e posizione economica D1; 

 
5. di iscrivere i signori Mila Martelli e Andrea Lombardi all’I.N.P.D.A.P.; 
 
6. di dare atto che la spesa relativa trova copertura nell'ambito della spesa per il personale 

dipendente a tempo indeterminato del bilancio di previsione del corrente e dei futuri 
esercizi; 

 
7. di dare atto che, per quanto riguarda l’onere INAIL, l’importo relativo è accantonato nel 

competente capitolo; 
 
8. di dare atto che per quanto riguarda l’I.R.A.P. l’importo relativo è previsto al pertinente 

capitolo di bilancio. 
 
 
Sesto Fiorentino, 29 dicembre 2010 
 
 

IL RESPONSABILE 
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 

Dott. Fabiano Iacoponi 
 



 
DETERMINAZIONE N. 1588/2010 
 

 
OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 unità di personale nel 

profilo professionale di “Istruttore direttivo specialista in attività 
tecnico/progettuali” (Categoria D1). Determinazione della decorrenza. 

 
 
======================================================================== 

 
Attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi  dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con 
effetto dalla data dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
Sesto Fiorentino, 29/12/2010 
 
 
   

                         IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 
       Dott. Davide Zenti 

 
 


